Hesiod⁹ poeta sili grecus ex Colia nat⁹ p̄ hoc ipm t̄ps Helio i epygrāmate teste
 clarus fuit: q̄ ex pauprime paretib⁹ natus cū patris oues in monte Parnaso

Samuel

depascere a musis raptus: et mox ab eis poeta coronatus et constitutus fuit: quod Virgilius in bucolicis tetigit. hic primus agriculturam metrice scripsit ut re statur Plinius. i. 4. li. naturalis historie. Scripsit etiam ex his que habent Te gonia et Alspida.

Atheniensium regni finis.

Codrus Melantii regis filius ultimus atheniensium rex. vigesimo septimo Sam uelis sacerdotis hebreorum anno post patrem atheniensibus regnare cepit: et regnauit annis. 21. Post cuius mortem atheniensium reges defecere: hic pelo pōnensibus hostibus sicut refert Augustinus. 18. li. de civi. dei. c. 19. nō regali: sed habitu despecto: quo ignotus esset se interficiendum obiecit: ut morte sua patria ab hostibus liberaret. Sciebat quippe peloponenses responsum accepisse q̄ si atheniensem non occiderent regem: tum sibi athenienses cessuros. Codrus itaq; vigesimo primo regni sui anno sarmentorum sarcinam per hostes portas: sibiq; per iurgium necem prouocans ex militibus quendam percutit. At ille ira percitus Codrum mox gladio peremit. Quo agnito peloponenses evestigio bellum solvant: et athenienses liberatur. Adiuit hic certe mori: ut sui vinceret] q̄ suis superatis gloriosus viuere. Codro itaq; defuncto atheniensium respuit. tamdiu per magistratus postea est administrata: quousq; Solon insignis legū latoz in ducem electus fuit. Reges vero athenienses: q̄ a centesimo hebreoru; servitutis anno vsq; ad tepon p̄sens Athenis regnauerunt sunt isti.

Atheniensium regum Epilogus.

Cecrops	1 an 50	Pandion	8 an 15	Thimoethes	15 an 8
Branus	2 an 9	Egens	9 an 48	Melathus	10 an 37
Amphitron	3 an 10	Theseus	10 an 50	Codrus	17 an 21
Ericthonius	4 an 50	Onesthenes	11 an 23	Hoz amni suppeditati q;	
Pandion	5 an 40	Menophon	12 an 33	bus atheniensib; regna	
Erictheus	6 an 50	Oxyntes	13 an 12	uerū sūt quadringenti	
Cecrops	7 an 40	Apbidas	14 an 1	et octoginta septem ani.	

Latinus Silvius Eneas Silvii filius: quintus latinorum rex: anno quadragesimo Samuelis sacerdotis latinis regnare cepit: et regnauit annis. 50. Cimeris populi amazonibus feminis propinquui: qui scilicet ex ultimo venerant oceano: de quibus etiam Homerus poeta circa principium decimi li. Odisee locutus est cum amazonibus pariter adunati: anno Saulis regis ultimo viuferam inuaserunt Asia: et mala propemodum infinita perpetrarunt

Pisarum ethbrurie ciuitatis hisdem temporibus (Strabone teste) Greci ex Pisachadie ciuitate venientes fundamenta iecere. Nam (Sernius inquit) quidam ex ea et Elide ciuitatibus venerunt et Pisas in Italia condidere: quas sic ex pristina ciuitate vocanere. Quod Virgilius tunc tetigit cum ait: Hos parere iubet alphee ab origine pise: Urbs ethrusca solo. et Holimis inquit: Quis ignorat a Peleope Pisas. hec vrbs q̄ quis nunc infelix sit habita: utpote que Florentino populo granib; afflita subiaceat p̄ssuris: olim tamē potētissima fuit: nullo tñ potentatu romanoz tēporibus eā floruisse imenimus. Sed postq; populonia et luna maritime ciuitates delete sunt: eam quā habuit potētia: etiā Caroli temporibus assumere cepit: qbus tēporibus ipsa multos prestatissimos habuit maritimo bello viros: quoꝝ vtute mirū i modū aucta fuit. vnde et iter ethruscas v̄bes bellī gloria diuitijs atq; potētia p̄scipatū obtinere p̄mernit 3. a. 75. annis citra qb; fame et bello a florētino populo domita fuit: infrequēs populo opibusq; ignobilis: et obscura penitus ē redditia. Ea tamē superbissimis edificijs et pontib; sup arnū clarissimis exornata ē. Habet et hec ipa pisanoz ciuitas tēpluz Dñe virginī dicatū et claustrū toro orbe celeberrimū: qd cāpus sanctus nunc patur: qd videre et mirari incredibile uidetur.

Turo galliaz biturigie metropol' ciuitas: hac ipa tēpestate: ut cario historico plz a bruto p̄dita fuit: et a turno ei' nepote ibidē a gualfredo agtāor duce alijsq;. xi.

Saul

galliarum regis in plio interfecto eam noiauit ea quippe Ligeri fluvio abluit: q
biturings ab heduis dividit: et ab oceano sursu navigatione h[ab]et a quo nō p[otes]t
commoditatem ciuitas ipsa accepit. Hec archiepiscopal[is] sedes est: undecim
suffraganeos continens: qui et pro maiori parte in Celtica sunt: et ex maiori par-
te in Britanie citerioris ducatu nomen retinens in Francorum regno sita est.
Hanc et Andeganensem urbem. Sanctus Lodouicus franco[rum] rex et Britan-
ie ducatu detraxit: de cuius tamen prouincia omnes alie Britanice ciuitates
remanserunt: ut ante: sicut Bratianus in canone testatur. 3. q. 1. c. Hoc quippe.
Ipsa cum multarum rerum plena sit: tum non ignobiles continet edes. In ea
diuinus Martinus episcopus fuit: qui tante sanctitatis extitit: ut trium mortuo-
rum mereretur eē suscitator. Habuit et perpetuum episcopum admirande san-
ctitatis virum.

Saul itaque postquam una cum Samuele sacerdote apud hebreos quadraginta
annis regnasset: et philisteis una cum filiis et universo exercitu fuis et fuga-
tus anno a nativitate Abrae. 940. interfectus est: quo anno tertia seculi etatis:
quam huic operis tertium librum fecimus: terminata fuit per annos quadra-
gintados supra nongentos porrecta: quo in loco etiam primus Regum liber
finem facit.

Fratri Jacobiphilippi Bergomensis ordinis fratrum Eremitarum Domini Au-
gustini in omnimoda historia nouissime congesta chronicarum supplementum
appellata liber quartus feliciter incipit.

Tas seculi quarta per annos qua-

dringentes octoginta quinq[ue]: ut Isidorus ponit duratura:
quoniam etiam in suscepto opere librum quartum facinus hic
incipit: cuius tempora prophetarum nuncupata sunt: ubi et
Regum liber secundus incipit.

Duxiis prophetarum princeps Isai filius de tribu Iuda secundus
hebreorum rex: anno a nativitate Abrae nongentesimo quadra-
gesimoprimo hebreis regnare cepit: et in Hierusalem omnibus co-
putatis regnauit annis quadraginta. Primo namque in Ebron super
Iudam tantum septem regnauit annis. Postvero super omnem
Israel triginta tribus. Vir ab infantia pulcher rufusque facie decora: igit[ur] fortis
tudine: sed animo maior: qui cum leonibus ursisque ut sacre traditū littere) qua-
si cum agnis persepe lusit: eosque nonnunquam manu suffocans interfecit. Quin et
gigantem Philisteum virum fortissimum inuocato auxiliatore deo funda-
vicit: et gladio interfecit. Namobrem et in decem milibus laudari promeruit.
Ipse enim philisteos hostesque universos omni ex parte contrivit atque deleruit.
Et propterea omni in opere suo confessionem dedit deo: atque ut Jesus filius
Sirach in ecclesiastico ait: de omni corde suo laudavit dominum: et dilexit eum
qui fecit illum: propter quod cantores fecit stare contra altare: in quorum cele-
brationibus dulces centum et quinquaginta cecinunt psalmos: qui etiam cum in
cantis ac polycitis institutionibus optime instructus esset: sacerdotes domi-
ni quo modo diuina celebrarent omnem edocuit decorum: quem quidem usque
ad vite sue consumationem obseruari fecit. Verum cum innumerabilia admi-
nisset peccata christus non modo purgauit ea: sed et in eternum exaltavit cornu
eius: et propter ipsum dominus testamentum: et regum sedem dedit in Israel.
Scripsit hic propheta sanctissimus psalmos centum quinquaginta: quos dominus
Hieronymus in quinq[ue] distinxit libros propter distinctiones ibi factas ex quinq[ue]
statu: ubi et prophetia sua preter aliorum prophetarum moe sine ullo exteriori admi-
niculo: sed solo spiritu sancti istructi in eterna genitura: deque Christi incarnatione passio-
ne quoque ac resurrectione euidentissime differuit. Edidit preterea librum